
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

DELL’AREA 
 
 

TECNICA - AMBIENTALE 
 
 
 
RESPONSABILE DELL’AREA :  DOTT. MAURIZIO ROCCHI 
 
 
ESTENSORE:  GEOM. PICCIOLI ANNIBALE 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 749 
  DEL 04/08/2015 
 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI 
MEDICI VETERINARI PER IL SERVIZIO DI PRONTO SOCCORSO SUL 
TERRITORUIO DELLA LUNIGIANA (MS) PER GLI ANIMALI 
D'AFFEZIONE RANDAGI E VAGANTI PER L'ANNO 2015-2017-  

 



 
IL DIRIGENTE 

 
 

PREMESSO che l'Unione di Comuni Montana Lunigiana, gestisce il Canile Comprensoriale di 
Groppoli di Mulazzo nell'ambito delle funzioni associate ( L.R.40/2001) per i Comuni della 
Lunigiana; 
 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale del responsabile dell'Area tecnica  Ambientale 
n. 553 del 23/07/2013 a seguito di  gara pubblica, veniva affidato il servizio pronto soccorso agli 
animali d'affezione da svolgere sul territorio della Lunigiana (MS) agli studi medici veterinari: 
Studio medico associato Dott. A.Natali,  Dott. N. Balestracci, Dott. F.Formentini di Villafranca 
Lunigiana( MS) e allo Studio Veterinario Dott. G. Gianfranchi di Aulla (MS), e alla Clinica 
veterinaria Città di Pontremoli (MS); 
 
DATO ATTO che i rapporti tra la Unione di Comuni Montana Lunigiana e i suddetti studi medico-
veterinari sono stati disciplinati attraverso apposita convenzione stipulata in data 23/07/2013 con 
inizio il 01/08/2013 e scadenza in 31/07/2014; 
 
CONSIDERATO: 

- CHE il servizio di pronto soccorso sul territorio svolto dai succitati studi medici veterinari  
ha dato  risultati  di buon funzionamento, si ritiene di rinnovare la convenzione in essere  per 
un periodo ulteriore  dal 01/08/2014 al 31/07/2015; 

- CHE allo scopo con determinazione dirigenziale  n. 624 del 29.07.2014 si è provveduto a 
rinnovare con gli studi veterinari medesimi  la convenzione in essere  per il periodo 
01/08/2014 al 31/07/2015 relativo al  servizio di pronto soccorso sul territorio della 
Lunigiana  agli animali d’affezione “Randagi e vaganti” ai medesimi prezzi e condizioni, 
salvo lo Studio medico associato Dott. A.Natali,  Dott. N. Balestracci, Dott. F.Formentini di 
Villafranca Lunigiana ( MS) il quale ha dichiarato con nota inviata mediante fax  in data 
28/07/2014  a questo Ente che non eseguirà il servizio di pronto soccorso, ma lo farà come 
sempre, nella medesima struttura di cui gode piena disponibilità il Dott. Ballestracci Natale 
dello studio associato medesimo; 

 

RITENUTO pertanto necessario in riferimento alla scadenza  del servizio di pronto soccorso sul 
territorio della Lunigiana  agli animali d’affezione “Randagi e vaganti” del 31.07.2015. attivare le 
idonee procedure al fine di procedere ad un nuovo affidamento del servizio; 
 
 RISCONTRATA pertanto l'opportunità di procedere  alla scelta dei soggetti affidatari del servizio 
con avviso pubblico mediante manifestazione di interesse tramite indagine di mercato; 
 
RITENUTO a tal fine necessario procedere all'approvazione dell'avviso pubblico, delle norme di 
gara  ( Istanza di partecipazione alla manifestazione di interesse e dichiarazione sostitutiva di 
certificazione e di atto notorio); 
 
VISTO l’Art. 192 de D.Lgs 267/2000: 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di procedere all'affidamento del servizio pronto soccorso agli animali d'affezione da 

svolgere sul territorio della Lunigiana (MS) con mediante avviso pubblico di manifestazione 



di interesse tramite indagine di mercato rivolta ai medici veterinari liberi professionisti in 
forma singola o associata; 

 
2. Di dare atto che  il servizio verrà affidato per il periodo di  anni 2 (due ) dalla   

sottoscrizione della convenzione (importo di €. 103,29 per ogni prestazione in pronta     
reperibilità) a tutti i soggetti che hanno presentato la propria manifestazione di interesse  
ed possesso dei requisiti stabiliti nell'avviso pubblico, salvo la possibilità di poter  rinnovare  
per un ulteriore  periodo, vale a dire per un periodo di 12 mesi ( dodici) mesi , ai sensi del D.  
Lgs. 163/2006 o di altre condizioni che lo consentissero, qualora l’Amministrazione  ne 
ravvisi le condizioni di convenienza e se non in contrasto con la normativa vigente al 
momento della scadenza contrattuale; 

 
3. Di approvare a tal fine, l'avviso pubblico, delle norme di gara  ( Istanza di partecipazione 

alla manifestazione di interesse e dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio) 
che  formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
4. Di dare atto che la documentazione di gara di cui al sopracitato punto 3) sarà pubblicata  

all'Albo pretorio  e sul sito internet dell'Unione di Comuni Montana Lunigiana  
( www.unionedicomunimontanalunigiana.it) – Sezione Bandi e Avvisi 

 
5. Di dare atto, infine che l'assunzione dell'impegno di spesa a fronte dell'esecuzione del 

servizio si procederà in sede di aggiudicazione, in esito all'espletamento della procedura di 
gara. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

(FAX-SIMILE DI AVVISO PUBBLICO) 

 

AVVISO  PUBBLICO  

PER L'INDIVIDUAZIONE DI MEDICI VETERINARI  PER IL SERVIZIO DI PRONTO 
SOCCORSO  AGLI ANIMALI D'AFFEZIONE RANDAGI E VAGANTI SUL TERRITORIO 
DELLA LUNIGIANA (MS) PER L'ANNO 2015/2017.  
Vista la determinazione dirigenziale n. 749 del 04.08.2015 con la quale questa Unione di Comuni 
Montana della Lunigiana (MS) intende procedere all'individuazione di  medici veterinari al quale 
affidare mediante turni di reperibilità settimanale il servizio di pronto soccorso agli animali 
d'affezione randagi  e vaganti sul territorio della Lunigiana (MS). 
Le condizioni per lo svolgimento del servizio e per la presentazione della domanda di 
partecipazione  sono di seguito indicate. 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
La partecipazione è riservata ai medici veterinari libero professionisti iscritti agli ordini  dei medici 
veterinari delle relative Provincie, in possesso dei requisiti di cui all'art. 38 del D.Lgs 163/2006. 
1)    OGGETTO DEL SERVIZIO 

Il presente avviso pubblico riguarda il servizio di pronto soccorso sul territorio della Lunigiana ( 
14 Comuni) da affidare a Studi  medici veterinari, che manifestano l'intenzione di aderire al 
suddetto servizio; 
Il servizio avverrà mediante turni di reperibilità settimanali  in base  ad un calendario  da 
stabilire,in considerazione degli studi medico veterinari interessati alla presente partecipazione. 
I veterinari che aderiscono  al servizio di pronto soccorso dovranno predisporre un  apposito 
calendario mensile  di reperibilità H 24,  che verrà inviata in copia sia all'Amministrazione 
dell’Ente,  Via  Alcide  De Gasperi,17 54013 Fivizzano (MS) ( n. fax  0585/948080)  che agli 
uffici amministrativi della struttura comprensoriale del canile Via Val di Stola n.5  Groppoli di 
Mulazzo  (MS) ( n. fax  0187/851026),  prima di ogni  turno mensile; 
 I medici veterinari  incaricati del servizio che  svolgono la propria prestazione di pronto 
soccorso  dovranno mettere a disposizione la propria  struttura quale ambulatorio e/o clinica in 
cui  devono dimostrare di essere proprietari della propria  struttura ambulatoriale nel territorio 
della Lunigiana  o di averne la disponibilità con apposito atto convenzionale; 

• Le prime cure di pronto soccorso agli animali d’affezione randagi e vaganti  rientrano nelle 
prestazioni del servizio di pronto soccorso dello studio medico veterinario incaricato del 
servizio, sia come prestazioni, sia come farmaci necessari che i materiali sanitari  di consumo  
necessari alla stabilizzazione dell'animale; 

• Non rientrano tra le spese del pronto soccorso gli interventi chirurgici o cure mediche che si 
renderanno necessarie dopo l’intervento di stabilizzazione dell’animale. 
Tali interventi chirurgici qualora necessari dovranno essere richiesti mediante preventivo dallo 
stesso studio medico veterinario in possesso dell’animale accidentato, all’Amministrazione 
dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana, titolata mediante delega dai comuni della Lunigiana  
nell’ambito delle funzioni associate, a contattare il Comune interessato di provenienza 
dell’animale accidentato per le  relative autorizzazioni all’intervento. 



 
Le relative spese per interventi chirurgici necessari verranno  successivamente addebitate dallo 
studio medico veterinario che ha  eseguito le  prestazioni  chirurgiche  al Comne di provenienza 
dell’animale accidentato per la liquidazione delle fattura. 

• Per i privati proprietari di cani/gatti accidentati che usufruiranno dello studio medico veterinario 
incaricato del servizio di pronto soccorso, le spese per le relative prestazioni sanitarie e 
chirurgiche  saranno a loro carico alle quali verranno applicate le tariffe dei medici veterinari  
libero professionisti della provincia di Massa Carrara; 

 
2)     DOTAZIONE STRUMENTALI STRUTTURE MEDICO-SANIT ARIE  

Il medico veterinario che intende svolgere  la propria prestazione sanitaria e chirurgica deve 
disporre di struttura  medico veterinaria in grado di assicurare  il servizio di pronto soccorso sul 
territorio e di essere dotato di strumentazione  idonea a garantire  la stabilizzazione dell'animale 
( a titolo indicato vedi anche nota dell'Ordine dei medici veterinari della  Provincia di Massa 
Carrara  del  25/03/2010) . 

  
 3)    REPERIBILITA' E CONTROLLO SULLO SVOLGIMENTO DELLE PRESTAZIONI 

• L'attività di pronto soccorso verrà svolta dal medico veterinario incaricato con turni di 
reperibilità settimanali dalle ore  8,00 (otto ) del Lunedi della settimana alle ore 8 (otto) del 
Lunedi  della settimana successiva; 

• Qualora per indisposizione personale  temporanea  il medico veterinario  incaricato  del turno 
di reperibilità che non possa effettuare il proprio turno, deve dare avviso almeno 24 ore prima  
ai medici veterinari incaricati della compilazione  del calendario, affinché possano  
immediatamente  variare il calendario e comunicare all'Amministrazione appaltante e al Canile 
Comprensoriale di Groppoli di Mulazzo (MS) il relativo  sostituto; 

• La reperibilità del medico veterinario dovrà essere garantita con la messa a disposizione di un 
cellulare di servizio con n. ______________al quale Enti, Autorità e/o privati potranno 
rivolgersi per le relative urgente di pronto soccorso; 

• Il medico veterinario incaricato del servizio non potrà rifiutare l'intervento; 
• Il trasporto degli animali oggetto della prestazione in pronto soccorso allo studio medico 

veterinario ed il ritiro al termine della stessa non rientra nelle prestazioni da erogare al medico 
veterinario; 

• Per tale prestazione ci si avvale degli operatori  e del mezzo a disposizione del canile 
comprensoriale; 

• Ogni intervento eseguito sarà documentato da apposita ricevuta siglata dagli operatori del 
canile  chiamati in causa per il trasporto dell'animale presso la struttura ambulatoriale del 
medico veterinario reperibile e successivamente impiegati per il ritiro dell’animale dopo le 
dovute prestazione sanitarie presso il canile comprensoriale; 

• Presso il canile comprensoriale dell’Unione di Comuni Montana  Lunigiana verranno riservati i 
posti per il ricovero degli animali oggetto delle prestazioni sanitarie di pronto soccorso; 
 

4)  PAGAMENTI 
• L’unione di Comuni Montana Lunigiana corrisponderà allo studio medico veterinario, per ogni 

prestazione in pronta reperibilità H 24 ( importo concordato con l' Ordine dei medici veterinari 
della Provincia) un importo di €.103,29 al netto delle imposte di legge ed ogni altro onere 
previsto; 

• I pagamenti agli studi veterinari avverranno ogni 6 (sei) mesi mediante presentazione da parte 
dello studio medico veterinario di fattura con allegate le “Schede intervento  animali vaganti e 
randagi” originali,siglate dagli operatori del canile chiamati in causa per gli interventi.  
  

5) DURATA DEL CONTRATTO 
Il presente appalto ha la durata di anni 2 (due)  dalla sottoscrizione della presente convenzione  
tra le parti;  



Lo stesso appalto  potrà essere rinnovato per un ulteriore  periodo, vale a dire per un periodo di 
12 mesi ( dodici) mesi , ai sensi del D. Lgs. 163/2006 o di altre condizioni che lo consentissero, 
qualora l’Amministrazione  ne ravvisi le condizioni di convenienza e se non in contrasto con la 
normativa vigente al momento della scadenza contrattuale; 

 
6) MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PART ECIPAZIONE 

II plico chiuso, sigillato  e controfirmato sui lembi di chiusura, dovrà contenere al suo interno: 
1)La domanda di partecipazione e contestuale dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto 
di notorietà redatta sulla base del fac- simile predisposto dall'ufficio, con allegato un documento 
di identità in corso di validità del dichiarante; 
          
Il plico dovrà pervenire al seguente indirizzo: Unione di Comuni Montana Lunigiana (MS) –  
Piazza A. De Gasperi,17 - 54013 Fivizzano (MS),  entro le ore 12.30 del giorno ___________ 
( pena esclusione dalla gara)   a mezzo agenzie di    recapito autorizzate o a mano  presso  
l'Ufficio  protocollo dell'Ente. 
 
Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non 
giunga a destinazione in tempo utile. 
Oltre il termine suindicato non sarà ritenuta valida alcuna proposta anche se sostitutiva o 
aggiuntiva della precedente. 
 
La presente costituisce avvio del procedimento ai sensi della Legge 241/90; responsabile del 
procedimento è il Geom. Annibale Piccioli  Tel 0585/942030 posta elettronica: 
a.piccioli@ucml.it n. fax 0585 948080. 

                                                                                  
 

           Il Dirigente  Area tecnica - Ambientale 
                                                                                            (Dott. Maurizio Rocchi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
E 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI AT TO NOTORIO 
Resa ai sensi degli arti. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28.12.2000 

II/La sottoscrittola _________________________________________  nato/a a ___________________________  il 
________________________residente a ________________in_______________________________  
cod. fisc. n.___________________________ partita IVA ___________________________________  

CHIEDE 
 
di partecipare al presente avviso pubblico per l'INDIVIDUAZIONE DI MEDICI VETERINARI  PER IL SERVIZI O 
DI PRONTO SOCCORSO PER GLI ANIMALI D'AFFEZIONE RAND AGI E VAGANTI SUL TERRITORIO 
DELLA LUNIGIANA PER UN IMPORTO A PRESTAZIONE COSI' COME STABILITO NEL BANDO DI €. 
103,29 PER L'ANNO 2015/2017. 
 

DICHIARA ED ATTESTA 
 

1. di essere iscritto/a all'Ordine dei Medici veterinari della Provincia di ________________________ al numero di 
        iscrizione ____________________ data d'iscrizione _______________________________________________ ; 

2.       di essere disponibile all'assunzione dell'incarico per il servizio di pronto soccorso H.24  per gli  
          animali 'affezione randagi e vaganti sul territorio della Lunigiana ( 14 comuni della Lunigiana)   
          (MS) ai patti e condizioni  tutte contenute nel presente  avviso pubblico: 

  a) di avere a disposizione, struttura medico veterinaria idonea con le dotazioni strumentali come   
      stabilito al punto 2) e situata nel territorio della Lunigiana in: 

�  in proprietà 
�  nella disponibilità con apposito atto. 

      b) di  avvalersi di studio medico veterinario : 
�  senza dipendenti 
�  con dipendenti e per i quali  viene allegata la seguente documentazione: 
 
1) Documento di valutazione dei rischi di cui all’art. 17, comma 1, lettera a) del D.lgs 81/2008 o 

autocertificazione dell'avvenuta valutazione dei rischi; 
2)    Elenco dei lavoratori impiegati  risultanti dal libro unico e relativa idoneità sanitaria   
      rilasciata dal medico  competente  come prevista dal D.lgs 81/2008; 

             3)  Dichiarazione dello studio relativa alla applicazione del CCNL di riferimento  
                   ( specificare) e dei contratti territoriali del settore e del relativo assolvimento; 

4) Elenco dei dispositivi di protezione individuale forniti ai lavoratori; 
                  5)  Nomina del responsabile del servizio di prevenzione e protezione, degli incaricati  
                        dell’attuazione delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio, di  
                        evacuazione,                
                        di  primo soccorso e gestione dell’emergenza, e del medico competente; 

            6)   Nominativo del rappresentante dei lavoratori per la sicurezza; 
       7)   Attestati inerenti la formazione delle suddette figure e dei lavoratori prevista dal D.lgs 81/2008; 
  
 3.  che lo studio medico veterinario è in regola con il versamento  dei contributi  I.N.P.S., I.N.A.I.L. di  competenza  

per i lavoratori  impiegati  e le seguenti posizioni previdenziali e assicurative: 
 I.N.P.S.   sede di __________________ indirizzo__________________n. fax della sede___________  

MATRICOLA_________________________. 
 I.N.A.I.L. sede di __________________ indirizzo__________________n. fax della sede___________  

MATRICOLA_________________________. 
  

4. che non sono pendenti, nei propri confronti procedimenti per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di 
cui all'art. 3 Legge 27.12.1956 n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall'art. 10 Legge 31.05.1965 n. 575; 

 
5.     che (barrare la voce che interessa) 

� non esistono a proprio carico, sentenze di condanne passate in giudicato o decreti penali di condanna divenuti 
irrevocabili, o sentenze passate in giudicato per le quali il giudice ha disposto il beneficio della "non menzione" o 
di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'art. 444 c.p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della 
Comunità che incidono sulla moralità professionale; 



� esistono a proprio carico, sentenze di condanne passate in giudicato o decreti penali di condanna divenuti 
irrevocabili, o sentenze passate in giudicato per le quali il giudice ha disposto il beneficio della "non menzione" o 
di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'art. 444 c.p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della 
Comunità che incidono sulla moralità professionale; elencare tali sentenze o decreti: 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

                                      
       6.   l'inesistenza di gravi infrazioni debitamente accertate, attinenti alle norme in materia di  
             sicurezza  sui  luoghi di lavoro e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro; 

       7.  di non aver commesso errori gravi nell'esercizio della propria attività professionale;  

8. l'inesistenza di violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e 
tasse secondo la legislazione italiana; 

9. di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi  
previdenziali e assistenziali secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono stabiliti; 

     10.  essere in regola, alla data della presente dichiarazione, con i versamenti dei contributi di      
            competenza  d in possesso del documento di regolarità contributiva (DURC) in corso di   
           validità; 
    11.  l'inesistenza a proprio carico di sanzioni interdittive di cui all'art. 9, comma 2, lettera c),  
          del D. Lgs. n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la P.A. compresi i    

9.06.2001 provvedimenti interdettivi di cui all'art. 5 comma 1 della legge n. 123/2007; 
        
    12. che qualora risultasse incaricato del servizio si impegna a documentare mediante atti e/o  
          certificati quanto dichiarato nella presente istanza,  su semplice richiesta del committente  
          (escluso quanto previsto all'art. 43 del D.P.R. 445 del 28.12.2000); 

 
    13. che lo studio medico veterinario  in applicazione delle disposizioni di cui all'art. 17 della Legge    
          n.68/99: 

�   che lo studio medico veterinario è esente dall'applicazione delle norme di cui all'art.17 della Legge n. 68/99  avendo 
alle proprie dipendenze non piùù di 15 dipendenti; 

     �  che lo studio pur avendo un numero di dipendenti ricompreso tra 16 e 35 è pienamente in  
           regola con le norme di cui alla Legge 68/99. 
 
  14. che il numero di telefono e di fax per ogni eventuale comunicazione in merito sono i seguenti: 

   Telefono :_______________________________________________________________; 
    Fax:___________________________________________________________________; 
    E-mail:_________________________________________________________________. 
 

15.    che ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., è informato che: 
-   i dati personali forniti e raccolti in occasione del presente procedimento verranno utilizzati      
           esclusivamente in funzione e per i fini del procedimento stesso; 
-    il trattamento dei dati conferiti ha la finalità di consentire l'accertamento dell'idoneità rispetto    
          all'affidamento di che trattasi; 

-      il conferimento dei dati richiesti non ha natura facoltativa ed un eventuale rifiuto a rendere le      
           dichiarazioni previste comporterà l'esclusione dall'affidamento; 
 -         i dati raccolti potranno essere oggetto di comunicazione : 
-     al personale dipendente delll'Ente responsabile in tutto o in parte del procedimento e comunque    
           coinvolto per ragioni di servizio; 
-         gli eventuali soggetti esterni all'Ente, comunque coinvolti nel procedimento; 
-      ai competenti uffici pubblici, in esecuzione delle vigenti disposizioni di legge; agli altri     
           soggetti aventi titolo ai sensi della L. 241/90; 
-          soggetto attivo della raccolta dei dati è l'Amministrazione Appaltatrice; 
-          i diritti esercitabili sono quelli di cui all'art. 7 del D. Lgs. 196/2003. 

Il sottoscritto, ai sensi degli artt. 48, comma 2 e 76 del D.P.R. 445/200, attesta di essere consapevole che la falsità in atti e le 
autodichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi specifiche in materia. 
 
Il sottoscritto dichiara, infine, di essere a conoscenza che ai sensi dell'art. 75 D.P.R. 445/2000, qualora dal controllo delle 
dichiarazioni rese, emerga la non veridicità delle dichiarazioni stesse, sarà dichiarato decaduto dai benefici eventualmente 
conseguiti dal provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera. 
 
Allega alla presente, ai sensi di quanto previsto dall'art. 38 comma 3 D.P.R. 445/2000, copia fotostatica del 
documento di identità, in corso di validità. 

 



Data ____________________ Firma 
 

NB. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, del documento di identità, del 
sottoscrittore. 

 
 

 

     
 
 
 
 
 
04/08/2015 
 

 DIRIGENTE DELL'AREA 

    DOTT. MAURIZIO ROCCHI 
 



 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana, visti gli atti 
d’ufficio: 
 
 

ATTESTA 
 
 

- che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nel sito Web 
istituzionale di codesto Ente accessibile al pubblico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 
Legge 18 giugno 2009, n.69 ed ivi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal  07/10/2015; 
 

- che la  presente determinazione è stata comunicata ai componenti dell’organo esecutivo; 
          

- che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 04/08/2015, ai sensi del 
comma 4 dell’art.151 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.      
   

 
 
   
  F.to         IL SEGRETARIO GENERALE 

     DOTT. SSA FRANCESCA BELLUCCI 
 
 
   
 
La presente copia, composta da  n. di fogli,  per uso amministrativo, è conforme all'originale. 
L'originale è conservato presso l'Ufficio Segreteria dell'Ente sotto la responsabilità del Segretario 
Generale.  
 
Fivizzano li    07/10/2015  
 
  IL  SEGRETARIO 

GENERALE 
  DOTT.SSA FRANCESCA 

BELLUCCI 
 


